



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/07/2021 09:42:02

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000063/2021 - Processo Nº 002623/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00055084	BARBANTE Barbante, algodão, quantidade fios 8 un, acabamento superficial cru, cor branca/natural, rolo com no mínimo 100 m.	ROL	9,500	20,0000	190,00
00002		00055154	BASTAO DE SILICONE GROSSO Bastão de silicone ou bastão de cola quente, para pistola, espessura grossa. Embalagem contendo 1KG.	PAC	64,800	12,0000	777,60
00003		00055155	BASTAO DE SILICONE FINO Bastão de silicone ou bastão de cola quente, para pistola, espessura fina. Embalagem de 1KG.	PAC	69,300	12,0000	831,60
00004		00055085	CADERNO PEQUENO Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, tipo capa dura, apresentação brochura, quantidade folhas 96 fl, material papel off-set 56g/m2, comprimento 280 mm, largura 205 mm (pequeno) .	UND	6,000	170,0000	1.020,00
00005		00049149	CADERNO GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS CADERNO , EM CELULOSE VEGETAL, CAPA PAPELÃO, TIPO CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, 96 FOLHAS.	UND	7,800	200,0000	1.560,00
00006		00055086	COLCHETE LATONADO N 8 Colchete nº 08 latonado – bailarina, formato aproximado: 4 cm , CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	10,000	1,0000	10,00
00007		00055156	FITA ADESIVA FINA Durex, fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, cor transparente.	UND	2,000	80,0000	160,00
00008		00055087	EVA LISO AMARELO PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor amarelo, papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00
00009		00055088	EVA LISO PRETO PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor preto, papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00
00010		00055089	EVA LISO NUDE PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor nude (cor da pele), papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00
00011		00055090	EVA LISO ROXO PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor roxo, papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00
00012		00055091	EVA LISO BRANCO PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor branco, papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00
00013		00055092	EVA LISO MARROM PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor marrom, papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00
00014		00055093	EVA LISO ROSA PAPEL EMBORRACHADO E.V.A., cor rosa, papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	2,000	15,0000	30,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/07/2021 09:42:02

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000063/2021 - Processo Nº 002623/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00015		00055094	EVA COM GLITER AZUL E.V.A., cor azul, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis	FOL	6,500	10,0000	65,00
00016		00055095	EVA COM GLITER AMARELO E.V.A., cor amarelo, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	6,500	10,0000	65,00
00017		00055096	EVA COM GLITER BRANCO E.V.A., cor branco, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	6,500	10,0000	65,00
00018		00055097	EVA COM GLITER VERDE E.V.A., verde, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	6,500	10,0000	65,00
00019		00055098	EVA COM GLITER VERMELHO E.V.A., cor vermelho, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	6,500	10,0000	65,00
00020		00055099	EVA COM GLITER PRETO E.V.A., cor preto, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	6,500	10,0000	65,00
00021		00055100	EVA COM GLITER ROSA E.V.A., cor rosa, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis.	FOL	6,500	10,0000	65,00
00022		00055102	PASTA DE ARQUIVO Pasta, arquivo, material plástico polipropileno, tipo com grampo trilha plástico, largura 240 mm, prendedor interno grampo triplo, comprimento 336 mm, cores diversas	UND	2,500	150,0000	375,00
00023		00055103	PASTA DE ARQUIVO LOMBO ESTREITO Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, lombada 55 (lombo estreito), com aba e elástico, cores diversas.	UND	6,500	150,0000	975,00
00024		00055104	PISTOLA COLA FINA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA FINA	UND	21,900	12,0000	262,80
00025		00055105	PISTOLA COLA GROSSA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA GROSSA	UND	31,900	12,0000	382,80
00026		00055106	PASTA SUSPensa HASTE PLASTICA Pasta suspensa Kraft montada com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, 170g/m2. Possui 6 diferentes furações para grampo e 6 posições para visor e etiqueta. Tamanho: 360 x 240mm.	UND	2,000	100,0000	200,00
00027		00055107	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA Caderno de desenho, Capa Dura, Produto certificado FSC®,	UND	4,000	8,0000	32,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/07/2021 09:42:02

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000063/2021 - Processo Nº 002623/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Formato: 275mm x 200mm, Capa e contracapa: Cartão Duplex (280g/m²), Folhas Internas: Offset 70g/m².				
00028		00036442	PAPEL CARTAO AZUL ESCURO 48 X 66CM 240G Papel cartão, formato 48 x 66cm, 240grs, Cor Azul Escuro. Marcas de Referências: Griffé, Tilibra e Spiral	FOL	2,500	40,0000	100,00
00029		00055110	PAPEL CREPOM LARANJA 48 X 200CM PAPEL CREPOM - LARANJA, dimensões de 48x200cm.	FOL	2,000	30,0000	60,00
00030		00055111	PAPEL CREPOM MARROM 48 X 200CM PAPEL CREPOM - MARROM, dimensões de 48x200cm.	FOL	2,000	30,0000	60,00
00031		00052494	TNT GRAMATURA 40G/M² 1,40 X 50 METROS AMARELO Composição de viscosa e polímero 100% em polipropileno, dimensões de no mínimo 1,40m de largura, 50m de comprimento, gramatura de no mínimo 40g/m². Cor Amarelo	MET	4,600	50,0000	230,00
00032		00052497	TNT GRAMATURA 40G/M² 1,40 X 50 METROS VERDE Composição de viscosa e polímero 100% em polipropileno, dimensões de no mínimo 1,40m de largura, 50m de comprimento, gramatura de no mínimo 40g/m². Cor Verde	MET	4,600	50,0000	230,00
00033		00055112	TNT GRAMATURA 40G/M² 1,40 x 50 METROS ROSA TNT GRAMATURA 40G/M2 - 1,40 x 50 METROS – ROSA Composição de viscosa e polímero 100% em polipropileno, dimensões de no mínimo 1,40m de largura, 50m de comprimento, gramatura de no mínimo 40g/m2.	MET	4,600	50,0000	230,00
00034		00055113	TNT GRAMATURA 40G/M² 1,40 x 50 METROS MARROM TNT GRAMATURA 40G/M2 - 1,40 x 50 METROS – MARROM Composição de viscosa e polímero 100% em polipropileno, dimensões de no mínimo 1,40m de largura, 50m de comprimento, gramatura de no mínimo 40g/m2.	MET	4,600	50,0000	230,00
00035		00055114	FITILHO DECORATIVO Fitilho decorativo em cores sortidas para usar na decoração de convites, lembrancinhas, fazer amarrações e enfeites em geral. Rolo com 50 metros.	UND	2,500	30,0000	75,00
00036		00055115	FITA DUPLA FACE VHB Fita Dupla Face Vhb Extra Forte 20 Metros Auto Adesiva 3m.	UND	21,900	30,0000	657,00
00037		00055116	FIO DE NYLON 0,40 MM Fio de nylon ekilon cristal 0,40 mm - rolo com 100 mt 100% poliamida, resistencia de 8,4kg - contém aditivo anti-uv, resistente ao nó e a abrasão, maior durabilidade	ROL	8,900	10,0000	89,00
00038		00055117	GIZ DE CERA 12 CORES Giz De Cera Acrílex Traço Macio Super Cobertura 12 Cores.	CX	2,600	50,0000	130,00
00039		00054441	PRANCHETA COM PRENDEDOR DE METAL Prendedor de metal tradicional livre de rebarbas; Mdf super resistente; Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados; Ofício A4.	UND	7,900	12,0000	94,80
00040		00055118	ALFINETE DE CABEÇA CAIXA COM 40 UNIDADES Alfinete de cabeça, bola colorida com 40 un.	CX	2,000	6,0000	12,00
00041		00055119	TINTA PVA AMARELO OURO 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, amarelo ouro, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso.	UND	16,900	3,0000	50,70



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/07/2021 09:42:02

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000063/2021 - Processo Nº 002623/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00042		00055120	TINTA PVA BRANCO 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, branco, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso.	UND	16,900	3,0000	50,70
00043		00055121	TINTA PVA VERDE FOLHA 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, verde folha, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso	UND	16,900	3,0000	50,70
00044		00055122	TINTA PVA PRETO 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, preto, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso .	UND	16,900	3,0000	50,70
00045		00055123	TINTA PVA AZUL SECO 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, azul seco, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso.	UND	16,900	3,0000	50,70
00046		00055124	TINTA PVA AZUL MAR 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, azul mar, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso.	UND	16,900	4,0000	67,60
00047		00055125	TINTA PVA AMARELO PELE 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, amarelo pele, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso.	UND	16,900	4,0000	67,60
00048		00055126	TINTA PVA CAPUCCINO 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, capuccino, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso.	UND	16,900	4,0000	67,60
00049		00055127	TINTA PVA CERAMICA 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, ceramica, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso	UND	16,900	4,0000	67,60
00050		00055128	TINTA PVA CONCRETO 250 ML Tinta PVA fosca para artesanato, concreto, 250ml A base de Látex P.V.A. Secagem rápida. Acabamento fosco. Pronta para uso	UND	16,900	4,0000	67,60
00051		00055158	COLA BASTAO 10G Cola em bastão, 10g, transparente, Para trabalhos manuais. pacote com 12 unidades.	PAC	28,800	3,0000	86,40
00052		00055133	KIT 12 PINCEIS Kit 12 pinceis para artesanato artistico, serie: 2 ao 24; Cerdas sinteticas, ponta plana. Cabo de madeira extraida de floresta renovavel. Para tinta oleo,artesanato e escolar.	KIT	35,000	50,0000	1.750,00
00053		00055159	SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 Saco presente transparente liso com 50 unidades em Polipropileno PP, transparente, brilhante, na medida 10 cm de largura x 15 cm de comprimento, excelente transparência e brilho	PAC	9,600	30,0000	288,00
00054		00055160	SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE 15 X 30 Saco presente transparente liso com 50 unidades em Polipropileno PP, transparente, brilhante, na medida 15 cm de largura x 30 cm de comprimento, excelente transparência e brilho	PAC	14,500	10,0000	145,00
00055		00055161	PAPEL IMA Manta Magnetica - ímã flexível permanente, que pode ser facilmente cortada e/ou coberta com vinil,	PAC	25,000	12,0000	300,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

20/07/2021 09:42:02

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000063/2021 - Processo Nº 002623/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			usado em displays, quadro magnético, imãs de geladeira, entre outros. Espessura de 0,3mm, 210mm x 297mm podendo ser adesivada ou natural.				
00056		00055162	CORDA SISAL Corda sisal 3/8, 15 fios, Diâmetro; 10mm, Carga de ruptura 290 kgf, comprimento do rolo, 50 metros, encordamento, torcida, Material-Sisal, sem rasar (contem fiapos), sem processos químicos, cor natural.	ROL	1.495,000	1,0000	1.495,00
00057		00055163	PAPEL AUTO ADESIVO TIPO CONTACT Papel, auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60 g/m2, largura 450 mm, acabamento superficial brilhante, comprimento 25m, transmitância transparente.	MET	3,700	25,0000	92,50
Total Geral:						1.706,0000	14.388,00